
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 085/2022, de 05/04/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Ecofisiologia   e   comportamento   vegetativo,   produtivo   

e   qualidade físico química  de  bagas  de  videiras  Chardonnay  sob  sistema  de  

cultivo protegido  na  Serra  Catarinense”, da doutoranda KELI CRISTINA DOS SANTOS,  a 

realizar-se no dia 25 de abril de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ALEXANDRE PAVANELLO – (PAVANELLO AGROBUSINESS/Arapoti/PR) – Membro externo 

Dr. LEONARDO CURY DA SILVA - (IFRS/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dr. ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE – (IFSC/Urupema/SC) - Suplente externo 

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ - (UDESC/Lages-SC) - Suplente   

 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


